○写

２ ４ 町 監 第 ５ ９ 号

２０２４年７月２９日

町田市議会議長 木目田  英男 様

町 田 市 長 石 阪  丈 一 様

町田市監査委員  小泉  めぐみ

同     三遊亭 らん丈

例月出納検査の結果について（報告）

 このことについて、地方自治法第２３５条の２第１項の規定に基づき、例月出納検査を実施し

たので、同条第３項の規定により、その結果を下記のとおり報告します。

なお、本検査は町田市監査基準に準拠して実施しました。

記

１ 検査実施期間

  自２０２４年７月１９日 ～ 至２０２４年７月２９日

２ 検査の対象

（１）２０２４年度６月分町田市一般・特別会計及び町田市各基金

（２）２０２４年度６月分町田市下水道事業会計

（３）２０２４年度６月分町田市病院事業会計

３ 検査の結果

会計管理者等から提出された諸表における当月分の計数について、出納関係諸帳簿、預金通

帳、証券等と照合したところ、誤りは認められなかった。

（単位：円）

前月からの繰越額 当月収入済額 当月支出済額 当月末残高 備考

（１）歳計現金 9,479,700,215 37,243,298,178 21,871,309,272 24,851,689,121

一般会計 8,076,828,813 28,990,541,144 15,619,742,698 21,447,627,259

特別会計 1,402,871,402 8,252,757,034 6,251,566,574 3,404,061,862

89,049,752 2,749,324,710 2,405,496,733 432,877,729

介護保険事業会計 896,391,645 3,694,876,480 3,109,769,458 1,481,498,667

127,125,235 1,806,838,507 731,566,181 1,202,397,561

290,304,770 1,717,337 4,734,202 287,287,905

302,047,197 2,519,036,141 2,444,775,591 376,307,747

24,044,731,923 51,926,961 51,789,559 24,044,869,325

4,164,454,566 0 0 4,164,454,566

8,184,460,892 0 0 8,184,460,892

1,203,907,012 0 0 1,203,907,012

136,777,589 0 0 136,777,589

3,362,000,000 0 0 3,362,000,000

2,584,002,412 0 0 2,584,002,412

1,892,340,897 0 0 1,892,340,897

595,972,168 0 0 595,972,168

1,302,816,536 0 0 1,302,816,536

15,026,329 0 0 15,026,329

500,000,000 0 0 500,000,000

17,873,963 0 0 17,873,963

31,310,000 0 0 31,310,000

2,000,000 0 0 2,000,000

51,789,559 51,926,961 51,789,559 51,926,961

33,826,479,335 39,814,261,280 24,367,874,422 49,272,866,193

（単位：円）

前月からの繰越額 当月収入済額 当月支出済額 当月末残高 備考

2,264,652,368 1,417,181,077 1,487,008,154 2,194,825,291

2,955,074,219 1,786,459,380 2,439,714,191 2,301,819,408

２０２４年度６月分現金収支表

まちだ未来づくり基金

多摩都市モノレール基金

後期高齢者医療事業会計

鶴川駅南土地区画整理事業会計

福祉基金

会計区分

（３）基金に属する現金

（２）歳入歳出外現金

緑地保全基金

１　歳計現金、歳入歳出外現金、基金に属する現金

国民健康保険事業会計

財政調整基金

公共施設整備基金

病院事業会計

職員退職手当基金

介護保険給付費準備基金

廃棄物減量再資源化等推進整備基金

合計（１）＋（２）＋（３）

美術品等収集基金

まち・ひと・しごと創生基金

2　公営企業会計（地方公営企業法第２条適用）

会計区分

土地開発基金

介護保険高額介護サービス費等資金貸付基金

下水道事業会計

博物館資料収集基金

公共料金支払基金